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Kommunstyrelsen 

Placering av förskola i Järla 
Motion den 15 oktober 2018 av Christina Ståldal med flera (NL) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 
 
1. Kommunfullmäktige noterar att kommunstyrelsen har beslutat att avbryta pågående 
detaljplanearbete med förskola i Lillängsskogen samt att ge organisationen i uppdrag att 
återkomma med förslag till start-PM för en förskola vid Järlavägen i Storängen. Motionen är 
därför färdigbehandlad avseende förslag om förskola i och vid Järla skola samt att 
kommunen ska avvakta med förslaget om förskola i Lillängen.  
 
2. Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att bilda naturreservat i 
Lillängsskogen på grund av att, om området ska skyddas, finns det andra skyddsformer som 
bedöms vara mer lämpliga.  
 
Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionen föreslår att kommunen beslutar om att utreda förslaget om förskola i och vid 
Järla skola och avvaktar med förslaget om förskola i Lillängen tills utredningen är färdig 
samt att kommunen satsar på byggnation av förskola vid Järla skola om det inte föreligger 
några allvarliga hinder för detta. Till det föreslår motionen att Lillängsskogen görs till ett 
naturreservat.  
 
Den 11 december 2018 beslutade natur- och trafiknämnden att föreslå att 
kommunfullmäktige avslår motion angående att bilda naturreservat i Lillängsskogen på 
grund av att det, om området ska skyddas, finns det andra skyddsformer som bedöms vara 
mer lämpliga. Kommunstyrelsen beslutade den 1 april 2019 att avbryta pågående 
detaljplanearbete med förskola i Lillängsskogen. Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 
beslutade den 12 mars 2019 att ge planenheten och exploateringsenheten i uppdrag att 
återkomma med förslag till start-PM för en förskola vid Järlavägen i Storängen. I och med 
dessa beslut föreslås att motionärernas förslag om alternativ placering av förskola vid Järla 
skola inte föranleder några ytterligare åtgärder.   
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Förslagen i motionen 
Motionärerna framhåller sammanfattningsvis att Lillängsskogen är en viktig skog för de 
närboende och för miljön. Än mer viktig kommer skogen att bli för de boende då Nya 
gatans bostadskvarter står färdiga liksom för övriga tillkommande och befintliga 
bostadsområden ända bort mot Finntorp. Länsstyrelsen har uttalat sig om att med den 
tänkta bebyggelsen samt en tillgänglig gångstig så kommer en stor del av skogens värde inte 
längre att finnas kvar. Det återstår då att seriöst undersöka andra tänkbara alternativ i syfte 
att både skapa en tillräcklig mängd förskoleplatser och behålla en skog för barn, vuxna och 
seniorer.  
 
Motionärerna yrkar på att kommunfullmäktige i Nacka kommun beslutar: 

• Att utreda förslaget om förskola i och vid Järla skola enligt bifogat förslag (bilaga 2) 
och avvaktar med förslaget om förskola i Lillängen tills utredningen är färdig.  

• Att satsa på byggnation av förskola vid Järla skola om det inte föreligger några 
allvarliga hinder för detta.     

• Att Lillängsskogen görs till ett naturreservat för centrala Nacka. 

Tidigare beslut 
Förskolan ingår i detaljplaneprogram för centrala Nacka, antaget av kommunstyrelsen 2015. 
I programförslaget är förskolan placerad i Lillängsskogens nordvästra hörn.  
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade den 22 februari 2017 att starta en planprocess 
för projekt Lillängens förskola. Detaljplanen var på samråd den 29 maj till 1 juli 2018. 
Förskolan är i samrådsförslaget placerad i Lillängsskogens nordöstra hörn och möjliggör en 
byggrätt för en förskola för 200 barn, motsvarande 10 normalstora avdelningar, med 
lämpligt samutnyttjande mellan förskolans utomhusmiljö och angränsande grönområde. 
 
Organisationen har utrett ett antal alternativa platser för förskolan i Lillängen inom det 
geografiska området Lillängen-Storängen-Södra centrala Nacka. Kommunstyrelsen fattade 
den 1 april 2019 beslut om att avbryta pågående detaljplanearbete med förskola i 
Lilängsskogen. Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade den 12 mars 2019 att 
ge planenheten och exploateringsenheten att återkomma med förslag till start-PM för en 
förskola vid Järlavägen i Storängen. 

Natur- och trafiknämndens utredning och bedömning  
Natur- och trafiknämnden behandlade förslagen i motionen vid sitt sammanträde den 11 
december 2018 - § 226 - och föreslog kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Natur- och trafiknämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut: 
”Kommunfullmäktige avslår motion angående att bilda naturreservat i Lillängsskogen på 
grund av att, om området ska skyddas, det finns det andra skyddsformer som bedöms vara 
mer lämpliga.” (bilaga 4 och 5). Att bilda naturreservat är en kostsam och tidskrävande 
process och naturvårdsnyttan med att bilda ett reservat blir störst när ett reservat omfattar 
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ca 20 hektar eller större områden. För att rekreationsvärden av varierande typ ska finnas 
och kunna utvecklas inom ett reservat krävs också att ytan är större än ett par hektar.  

Enhetens utredning och bedömning  
Enheten för strategisk stadsutveckling har utrett och bedömt motionärernas förslag. 
Enheten delar natur- och trafiknämndens bedömning att avslå förslaget att bilda 
naturreservat i Lillängsskogen på grund av att det, om området ska skyddas, finns det andra 
skyddsformer som bedöms vara mer lämpliga.  
 
Organisationen har, genom planenheten, utrett ett antal alternativa platser för lokalisering 
av förskolan genom att jämföra möjliga platser med liknande förutsättningar i närområdet 
Lillängen-Storängen-Södra centrala Nacka. Kommunstyrelsen beslutade den 1 april 2019 att 
avbryta pågående detaljplanearbete med förskola i Lillängsskogen. Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott beslutade den 12 mars 2019 att ge planenheten och 
exploateringsenheten i uppdrag att återkomma med förslag till start-PM för en förskola vid 
Järlavägen i Storängen. I och med dessa beslut föreslås att motionärernas förslag om 
förskola i och vid Järla skola samt att kommunen ska avvakta med förslaget om förskola i 
Lillängen inte föranleder några ytterligare åtgärder.  

Förslagets ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut innebär i sig inga konsekvenser för barn, men i förlängningen kommer 
Lillängsskogen att kvarstå som rekreationsområde, vilket kan vara positivt för barn.  

Bilagor 
1. Motion ”Alternativ förskoleplacering sparar Lillängsskogen”. Motion daterad den 

15 oktober 2018 av Christina Ståldal med flera (Nackalistan). 
2. Motionens förslag till alternativ placering av förskola i Järla. 
3. Underlag naturvärdesinventering (planunderlag till detaljplan). 
4. Tjänsteskrivelse till natur- och trafiknämnden om förslag att bilda naturreservat i 

Lillängsskogen, daterad 29 november 2018.  
5. Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden om förslag att bilda naturreservat i 

Lillängsskogen, daterat 11 december 2018. 
 

 
 
Andreas Totschnig Henrik Svensson 
Enhetschef Översiktsplanerare  
Enheten för strategisk stadsutveckling Enheten för strategisk stadsutveckling 
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